Poder Executivo • SEÇÃO I • Volume 133 • Número 30 • São Paulo, sábado, 11 de fevereiro de 2023

Diário Oficial
Estado de São Paulo

Comunicado nº DP-006/321/23
O Diretor de Pessoal da Polícia Militar do Estado de São Paulo (PMESP) torna público, nos termos a seguir, o Cronograma Geral

de Etapas, no concurso público regido pelo Edital nº DP-2/321/22, destinado ao provimento de cargos do Quadro de Oficiais de
Saúde – QOS (Médico, Dentista, Veterinário e Farmacêutico), conforme anunciado na convocação do Comunicado Nº DP-20/323/23,
publicado no Diário Oficial do Estado nº 30, de 11-02-23.

Os candidatos APTOS, nos termos do item 4 do Capítulo XVIII, em cada uma das etapas, ficam automaticamente convocados
para as próximas etapas do certame (Exames de Saúde, Exames Psicológicos, Avaliação da Conduta Social, da Reputação e da Ido-
neidade e Análise de Documentos), observando-se as datas e horários de cada turma nas tabelas atualizadas abaixo, assim como o
local onde ocorrerá cada uma das etapas.

O cronograma geral atualizado ficará disponível para consulta na página de concursos da Polícia Militar do Estado de São Paulo
(www.policiamilitar.sp.gov.br) no menu “Concursos”, no link referente ao edital. Também neste link ficarão disponíveis as instruções
que o candidato deve observar para a realização de cada etapa. As instruções também constarão nas publicações de resultados no
Diário Oficial do Estado.

Para auxílio do candidato convocado as próximas etapas, também ficará disponível na página de concursos da Polícia Militar
do Estado de São Paulo (www.policiamilitar.sp.gov.br – acessar menu “Concursos” – acessar link referente ao edital) MODELO
DE CRONOGRAMA INDIVIDUAL para download, o qual poderá ser utilizado pelo candidato interessado para organizar e registrar,
individualmente, sua turma, datas e horários de convocação/participação nas etapas seguintes.

A consulta ao cronograma geral poderá ser efetuada, subsidiariamente, no Portal de Concursos Públicos do Estado de São Paulo
(www.concursopublico.sp.gov.br).

1 – Etapa: Verificação da Autodeclaração dos candidatos Pretos, Pardos e Indígenas (PPI);
Horário: Conforme cronograma geral abaixo – atentar para a consulta por turma;
Local: Centro Universitário São Judas – Campus Mooca
Endereço: Rua Marcial, 161, Mooca, São Paulo-SP.
2 – Etapa: Exames de Aptidão Física (EAF);
Horário: Conforme cronograma geral abaixo – atentar para a consulta por turma;
Local: Escola de Educação Física da PMESP;
Endereço: Av. Cruzeiro do Sul, 548, Canindé, São Paulo-SP.
3 – Etapa: Exames Psicológicos (EP) – Coletivo e Individual A e B;
Horário do Exame Coletivo: Conforme cronograma geral abaixo – atentar para a consulta por turma;
Local do Exame Coletivo: Universidade Anhanguera – Campus Santana;
Endereço do Exame Coletivo: Av. Comendador, 42, Santana, São Paulo/SP.
Horário do Exame Individual - A: Conforme cronograma geral abaixo – atentar para a consulta por turma;
Local do Exame Individual - A: Universidade São Judas – Campus Mooca;
Endereço do Exame Individual: Rua Marcial, nº 161, Mooca, São Paulo-SP..
Horário do Exame Individual - B: Conforme cronograma geral abaixo – atentar para a consulta por turma;
Local do Exame Individual - B: Complexo Administrativo Cel PM Helio Guaycuru e Carvalho / Centro Administrativo da PMESP;
Endereço do Exame Individual: Av. Cruzeiro do Sul, 260, Canindé, São Paulo-SP.
4 – Etapa: Exames de Saúde (ES) Coleta de Sangue e Especialidades;
Horário da Coleta de Sangue: Conforme cronograma geral abaixo – atentar para a consulta por turma;
Local: Centro Médico da Polícia Militar (CMed);
Endereço: Avenida Nova Cantareira, nº 3.659, Tremembé, São Paulo/SP.
Horário das Especialidades: Conforme cronograma geral abaixo – atentar para a consulta por turma;
Local: Complexo Administrativo Cel PM Helio Guaycuru e Carvalho / Centro Administrativo da PMESP;
Endereço: Av. Cruzeiro do Sul, 260, Canindé, São Paulo-SP.
5 – Etapa: Avaliação da Conduta Social, da Reputação e da Idoneidade (ACSRI);
Horário: Conforme cronograma geral abaixo – atentar para a consulta por turma;
Local: Complexo Administrativo Cel PM Helio Guaycuru e Carvalho / Centro Administrativo da PMESP;
Endereço: Av. Cruzeiro do Sul, 260, Canindé, São Paulo-SP.
6 – Etapa: Análise de Documentos (AD);
Horário: Conforme cronograma geral abaixo – atentar para a consulta por turma;
Local: Complexo Administrativo Cel PM Helio Guaycuru e Carvalho / Centro Administrativo da PMESP;
Endereço: Av. Cruzeiro do Sul, 260, Canindé, São Paulo-SP.

financeiro-felipe
Realce

		2023-02-11T05:05:16-0300